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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas

Contribuigdes de Melhoria

Contribuigdes
ContribuigBes Sociais
Contribuigdes de Intervengéo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de Iluminigdo Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagéo de Servigos

Variagoes Patri ivas Fil

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execugdo Orgamentaria Delegada
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Valorizagdo e Ganhos com Ativos
Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Alienagdo
Ganhos com Incorporagéo de Ativos por Descobertas e Nascimentos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reversdo de Redugdo a valor Recuperavel

0,00
0,00
0,00
0,00

22.132.167,86
22.132.167,86
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.885.566,32
0,00

75.237,19

0,00
13.810.329,13
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

866,66
0,00
0,00

866,66
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

9.915.126,31
9.915.126,31
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12.376.871,28
0,00

0,00

0,00
12.376.871,28
0,00

20.217.953,76
20.217.953,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Previ iarios e

Aposentadoria e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistencias

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo

Variagoes Patri iais Diminutivas Fil

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias InterGovernamentais
Transferéncias a Instituiges Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Plblicos
Transferéncias ao Exterior
Execugdo Orgamentaria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Desvalorizagéo e Perda de Ativos
Reduggo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntérias
Incorporagdo de Passivo

Desincorporaggo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servigos Prestados

1.113.216,21
920.977,27
149.638,94
42.600,00
0,00

13.862.040,89
9.725.179,80
2.665.669,52
0,00

0,00

0,00
1.471.191,57

513.070,84
24.747,02
474.415,38
13.908,44

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.712.727,93
2.709.966,73
0,00

2.761,20

0,00

0,00

8.885,88
0,00
8.885,88
0,00

849.572,73
728.306,95
107.313,32

0,00
13.952,46

12.451.695,26
8.791.372,57
2.443.323,93
0,00

0,00

0,00
1.216.998,76

408.218,99
33.843,83
361.735,73
12.639,43

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.291.138,11
1.291.120,90
0,00

17,21

0,00

0,00

7.238,96
0,00
7.238,96
0,00
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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas 179.519,71 800.000,02 Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas 755.210,23 29.433.042,85
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00 PremiagGes 0,00 0,00
Resultado Positivo de Participagdes 0,00 0,00 Resultado Negativo de Participagdes 0,00 0,00
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00 Incentivos 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 179.519,71 800.000,02 Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribuigdes 0,00 0,00
VPD de Constituigdo de ProvisGes 755.210,23 29.326.177,41
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 106.865,44

TOTAL

36.198.120,55

43.309.951,37

TOTAL

18.965.151,98

44.440.906,90

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

17.232.968,57

-1.130.955,53

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da Execucdo Orcamentaria)

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagdo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporagdo de Passivos

Desincorporagao de Ativos

* Balango Encerrado.

12.947,81
0,00
0,00
0,00

4.626,05
0,00
0,00
0,00

CAPIVARI, 31 de Dezembro de 2018.




